e
B
I

P

ex av
sub

G

ad

ILLV

GO

AN. 241

B. ANDREAE REYHERI

socius præcipuus,
aetate, & dignitate maior; sed studiis,
& affectu aequalis,

B. SIGISMUNDVS EVENIVS, BEATISSIMI

PRINCIPIS, ERNESTI PII,

confiliarius scholasticus,

ex avendotori, Reyherianis epistolis, & actis palatinis
sub initium operarum scholasticarum repraesentandus
a tribus CLASSIS SELECTAE alumnis veteranis:
quorum primus,

GOTTLOB FRIDERICVS SCHETELICH,

NEOKIRCHA VARISCVS,
beati viri studia iuuentutis,
alter,

IOANNES SAMUEL SCHAMBERG,

KVHNHVS A ERFVRTENSIS,
dignitates, & scripta,
postremus,

JOANNES CASPAR LOEWE,

BVFLEBIENSIS,
merita, & fata,
quisque pro captu suo, exponent:

ad quos memoratis sub finem tabulae hora, locoque
audiendos inuitat

ILLVSTRIS GYMNASII GOTHANI PATRONOS

RECTOR,

GOTHOFREDVS VOCKERODT.

GOTHAE, LITTERIS RETHERLANIS.

ad neg
quibus
confira
CEPS
publicu
piotum
cum, i
tum, i
laistica
tire nil
primur
erat, q
porum
tas no
gare.
quam
memor
quod c
etus tu
Contz
missus
petrasi
Ratisb
st per
non a
pleni
dus E
bitrun
ME R
siliaru
cae, si
MSun
ta aut
enda i
RATI
dum
quibu
quae
pu e
rentiu

112 21.11

X. quo cereales feriae non per otium trans-
missae; sed, vt in concessio etiam otio minime otiosi
essent erectoris indolis alumni, continuata sunt ne-
gotia litteraria, paelectae publice Phaedri fabulae,
domini meae recens editus tertius *Gothani bistoriae*
ecclesiasticae compendii liber expositus, atque illustra-
tus recentissimae historiae documentis, quae publice
actorum ephemeredes suppeditarunt, sermone verma-
culo propositis ad quotidianum Latini styli exercitium, nec non monumentis
ex bibliotheca mea demonstratis, quae illi historiae tractui lucem possent as-
ferre; idque horis post meridiem, & operas litterarias publicas: quod diei
spatium, ne vacuum esset, filius meus, natu inter superfites tertius, occupauit
cum Hebraicorum accentuum ratione sanctioris, & orientalis litteraturae de-
monstrando apparatus, de promtis codicibus ex domestica non solum supel-
lestile litteraria; sed vicina etiam maxime reuerendi antistitis palatini, HHVH
NII, bibliotheca, abundante beata rariorum, & pretiosorum monumentorum
copia, quae in itinere per Italiam, Galliasque, cum SERENISSIMIS iuuentutis
PRINCIPIBVS comes, & a sacris esset, ei licuit exquirere: ante publicas au-
tem operas, post sacra matutina domestica, ad modum D. Ambrosii, CICE-
RONIS de officiis libri Christianorum officiorum comparatione, ad styli La-
tini vsum, & perpetuum imitandi exercitium: sine quo Latinitas conualescere,
& incorrupti sermonis facultas sperari non potest: sermone vernaculo dicta-
ta, vt & subinde analysi philosophica sunt illustrati: sub dierum hoc pacto
feriorum finem circumpisciendum fuit commodum nouarum operarum
scholasticarum initium. Quod dum ab incepto publicarum tabularum argu-
mento domestico, continuando Reyheriana vita curriculo, ac simul illu-
stranda temporum nostrorum re litteraria, & ecclesiastica, impresentiarum
petere statueram, merito primo loco inter B. Reyheri socios, ex quibus illum
noscendum prima tabula sistit, memorandus venit B. SIGISMUNDVS EVE-
NIVS, beatissimi PRINCIPIS ERNESTI PII consiliarius scholasticus, biblio-
operis, quod ab auctore ERNESTINVVM, a loco, quo collectum est, VINA-
RIENSE, quo typis exscribitur, NORIBERGENSE vulgo appellatur, suasor, &
administer praecipuus. In cuius epistolis, ad B. Reyherum scriptis, idque ductu
litterarum doctoribus solenni, non protinus intelligibili, dum versor excu-
tiendis, atque haec, quamvis Reyherianorum *avenditorum* volumen aliquod un-
decim a beato viro Vinaria Sleusingam missarum exhibeat, ultima saltem eius
tempora, & rerum domesticarum statum illustrant, nec plenioris notitiae copia
aliunde facile expectanda est, unde constare possit, quantum esse oportuerit
quem tantus PRINCEPS, tam solers, & curiosus ingeniorum aestimator.

ad negotium tantae molis adhibuerit? quibus initii iuuentutis fuerit usus,
quibus prima aetas exercita studiis, quibus proeuctor tentata casibus, &
confirmata experimentis ad usum, & actum rerum, ad quas PIVS PRIN-
CEPS ipsum desiderauerat, delegeratque? cogo omnino confugere ad
publicum, & palatinum tabularium, & avendōsa ERNESTINORVM
piotum institutorum documenta. Etenim præter libellum eius didacti-
cum, in octaua forma tertia vice Magdeburgi cīc 15c xxii. prelo reddi-
tum, inscriptum: METHODI linguarum, artiumque compendiosioris scho-
lastice demonstrata veritas: in bibliotheca mea nomine beati viri editum repe-
tire nihil potui protinus. Si quæ enim aduersus Iesuitam Contzenium, sub
primum IVBILEVM EVANGELICVM, quando apud Hallenses scholæ rector
erat, quod huius ciuitatis annales memorant, latent, propter iniuriam tem-
porum forsitan alio nomine, vel sine autoris mentione edita; temporis breui-
tas non patiebatur per Bohemica, & huius temporis acta publica ea inuesti-
gare. Nec eruditorum catalogi post duos veteres Graecos Euenos alium,
quam Io. Sigismundum Euenium, cīc 15c xix, fatis functum exhibent: nec
memorati Hallenses annales de nostro SIGISMVNDO plura habent, quam
quod cīc 15c xiii. ex academia Wittebergensi, vbi ordini philosophico adiun-
ctus tunc fuerat, Halam ad scholam regendam euocatus sit, scriptis aduersus
Contzenium sub IVBILEVM spectatus, cīc 15c xxii. ad Magdeburgenses di-
missus sit, cum senatus huius ciuitatis ita voluisset, & ab Hallensi senatu im-
petrasset. Quamuis enim, eundem & Halberstadiensem, & Reualiensium, &
Ratisbonensium rectorem fuisse, non taceatur; quibus tamen casibus iactatus
sit per tot scholarum praefecturas, & loca tanto terrarum interuallo disiuncta,
non aperitur. In his ergo notitiae angustiis deprehenso, & pollicito tamen
pleniorem viri beati memoriam, quem alibi a me laudatus maxime reueren-
dus Eyringius, ERNESTINAE vitæ scriptor solerissimus, tantarum rerum ar-
bitrum, autorem, suaforemque fuisse testatus erat, tempestiue succurrit SVM-
ME REVERENDVS, & excellentissimus ILLVSTRIS PROTOSYNEDRII con-
filiarius, CYPRIANVS, & ex avendōsa thesauro litterario palatinæ bibliothe-
cae, fideliter, & solertiſſime collecto, & in certa volumina digesto, codicem
MSum magnæ molis communicari mecum beneuole curat: in quo inter plu-
ra authentica ERNESTINAE pietatis, & prouidentiae singularis in constitu-
enda re scholastica documenta, B. EVENII mentionem habentia, integra acta
RATICHIANA, & agitatae inter Wolfgangum Ratichium, & B. Sigismundum
Euenium certamina Magdeburgensis leguntur, vnde cognosci potest,
quibus dudum pro tuenda recta scholastica doctrina, & iuuentutis disciplina,
quæ beatissimo PRINCIPVI vnice cordi, ac PRINCIPALIS curae pars prae-
cipua erat, ad hanc rem delectus confiliarius scholasticus a vero, & recto abhor-
tentium insidiis tentatus, compositis machinis oppugnatus, in actu rerum tur-
batus,

batus, & ita agitatus sit, vt perpetua vexatio non potuerit non tribuere solerti eius ingenio intellectum, & rerum in scholis recte, & prouidenter ordinandarum modum. Nusquam etim salutaria, & recta instituta vehementius oppugnantur, quam in scholis, & seminariis reipublicae, omniumque vitae humanae generum, ordinumque. Qui ea ex officio debebant tueri, si detestentur ipsis, impedian, opprimant, & pios insontes, & veri, rectique studio sos pro viribus, ludimistros pessime vexent, vt saepius fieri solet cu appausu multitudinis id facere possunt: quae recta scholarum instituta reformidat vt vincula, & compedes, quibus licentiam naturalem inhiberi sentit; cuius intemperiem dum vix coercent civilis imperii vis, & maiestas, carceres, crues, ferrum, flamma, quomodo grati, acceptique erunt ludimistri, qui eam bona fide, & adhibito modo legitimo in pueris oppugnant? Id experendum erat B. Euenio, dum in fatis erat, vt PIO ERNESTO foret minister, nato ad meliores dandos mores patriae, & detergendam ab EVANGELICAE veritatis professione labem, & ab eius hostibus exprobratum licentiae patrocinium; atque vt opportunus PIO PRINCIPI, improbi moris vindici in pueris, & scholis, esset consiliarius scholasticus, in pluribus per varias nationes scholis tentatae rectioris doctrinae, & disciplinae impedimenta EVM oportuit cognoscere, & in apparatu rei in scholis recte, & salutariter agendae sentire, quam facile incitata aduersus rectam rationem popularis licentia perfingat religionis, iuris, pudoris, & officii repagula scholastica instituta, consolissime etiam, & prouidentissime introducta? Dudem illae corruptelae dominatae sunt in scholis, & carnificum ministeria tolerabiliora, & honoratiora indicata sunt, quant illarum vindices: quae caussa pio, & fideli ludimistro, Michaeli Neandro, fuit de miseria paedagogorum Graeco carmine conquerendi, ne si conflicti viri querelas sermone vulgo intelligibili decantarentur, ipse non satis tutus foret in abditis Hercinia sylvae recessibus, & ILEFELDENSIS coenobii claustris. Fuit tamen, cum tolerabiles non modo; sed & in honore, & precio essent scholastici piri. Qui inter CANONICOS, & monachos cum suscepto curandi rem scholastican munere id nomen, titulumque gesserunt, non ita laborasse leguntur. Quamdiu clericae impotentiae robur, & firmamentum erat popularis infirmita, scholastica res excusate neglecta, vel perfunditorie tractata est: ac, qui scholastic appellabantur, non interesse ipsi pueris erudiendis cogebantur; sed has partes mandare vicariis poterant, quibus vellent, qui pro quotacunque collectae ad eam rem pecuniae parte scholas obirent. Rhabarus Maurus a Fuldenbus alumnis, cum rectiorum studiorum autor strenuus nimis videretur male mutatus, & Scotus Erigena stylis discipulorum suorum confossus terroris plena exempla erant, vt posteri sine crimine mandatum munus negligere posse viderentur. Atque sicut alia CAROLI MAGNI instituta salutaria monasticis explodebantur: ita parum curata sunt, quae coenobiis a se institutis de re

81

sta puerorum disciplina, & Graecorum litteratura, & sapientia inculcanda tradiderat. Quibus qui similes esse, popularerque sobolem suae licentiae relinquere voluerint, quam non minus amant Germani nostri, quam aliae nationes: si non propter vim insitam, qua aliis populis imperare dudum voluerunt, potueruntque, ferociores sunt aduersus disciplinae iugum: tolerabiles fuerunt ciuibus nostris, praesertim si ex veteris aeuī superstitione ad mitigandas dissentibus, docentibusque scholasticae operae molestias nugarum solennia, Saturnalia, Bacchanalia, Quinquaginta, Christianis nominibus, ritibusque palliata, retinuerunt, nec dubitarunt, histrioniam admittere ad honestanda scholarum solennia, tanquam coacta ciuili, & paterna potestate, & tradita sub diaetam publici magistri tenera pubes delinienda esset isto nugarum genere, vt instar Romanorum sub Augusto libertatis obliuiscatur, vel, sicut Sar-matae ciuilitatis notae regi, ita magistro parere discant, vel exemplo barbarorum in Africa, qui ad Clenardi circulos se cupidi conferebant, Latinamque disciebant linguam, quam ille in mancipiorum mimicorum actibus, gestibusque, Latini nominibus expressis, docebat, tum demum disserent, si histrionice latituisse illis liceret. At vero ex quo vel temporum necessitas, & malorum publicorum sensus nugari in scholis vetuit, & rectioribus studiis Neandrinisque, vel Trocedoriansis institutis locum fecit vel spectata magistri autoritas, vel inculcata imperantibus de re scholastica iudicia rectiora, vix dici potest, quantis patrocinii afferuntur corruptelae, & quantopere fastidianut instituta rectiora? vt coniurare interdum videoes aduersus eorum autores senatum, populumque, tanquam Hannibal ad portas sit, & pro aris, & focis sit digladianum. Praeiorum ludimagistrorum mos est, subinde Curios simulare, si bacchanalia vixerunt cum grege obnoxio, & in eosdem Orbiliorum instar sacuire, quos patrum mores soluere docuerunt, maxime si exuto pudore refragentur auctoritat magistri, quam revereri discentes volunt, & cæca sequi obedientia, ubi præ fœcordia, & inertia ipsi consulere, & discendi compendia monstrare nec volunt, nec possunt. Qui si vident rectius, & religiosius negotium agi in scholis, nugas omnes, & ludicram licentiam facessere a litterariis ludis, ad sacra, & solida studia vias monstrari faciles, & expeditas, nec opus esse, verberibus ad has cogi discentes; sed verba sufficere hortantia, & magistri assiduitatem, studiumque salutis iuuentutis impensum: nouari rem scholasticam illi clamant, & deserit præfata instituta, laxarique disciplinam; nec desistunt a solicitanda procerum autoritate aduersus nouatores. Ita eodem illo tempore, quo in re scholastica quidam sapere rectius, & consulere melius coepерunt, NOSTERQUE Halæ eo nomine notesceret, Lipsiae Ioannes Rbenius, doctissimi chronologi, Seibi Caluissi, collega, cum vterque de studiis rectioribus esset serio solicitus, & hic musicæ artis, quam tamen profitebatur, illecebris deliniri, & arceri se a salutaribus iuuentuti commentationibus non pateretur,

vulgataque, & ab eius ingenio, & manu profecta admiranda viderentur exte-
ris, ac inter hos magno litteratori, Iosepho Scaligero, cum hoc eruditissimo
viro diu explosus a ciibus, contemtusque iacuit, vt quae ad emendandam
rem scholasticam, facilioresque Latinae, Graecaeque linguae descendae vias
monstrandas scriperat, publice proscriberentur. *Nescio*, quomodo factum
erat, scribit Rhenius in epistola, que Methodum suam Quingenbergii fratribus
dedicauit, ut nullus propemodum in toto hoc Electoratu Saxonie ludimagiſter,
aut alius collega scholae esset, quin sibi sub poena remotionis libros Grammaticos
Rhenii interdictos esse exigitaret. Nec Rhenius, nec noster B. Euenius diffi-
cillimabant, Wolfgangi Ratichii, ingenio, & industria ad rectiora instituta scho-
lastica se esse excitatos. Ille certe publicatae Methodi suae tertiam partem
Ratichiana implere voluit; & noster Euenius, cum Cothenis exsulare cogeretur
Ratichius, Magdeburgensibus eum diligentissime commendauit, idque eo no-
mine, quod multum illius institutis debeat. Cum autem animaduerteret vir
sapientissimus, inuidiam nominis Ratichiani obesse bonae cauſae posse, sine
mentione inuisi autoris, suo ingenio, & doctrinae praefidiis illustratam Ratichianam
methodum linguarum, & artium compendiosiorem aliquoties publi-
cauit, & a nouitatis suspicione vindicauit autoritate *Augustini*, *Lutheri*,
Melancthonis, *Siderocratoris*, *Michaelis Neandri*, *Frischlini*, *Heluici*,
Io. Rhenii, *Andreae Crameri*, *constitutionis scholae Hallensis*. Quis ergo
non credidisset, si continget, vt coniunctis animis, studiis, consiliis
Ratichius, & Euenius incumbere possent ad rem scholasticam emendan-
dam, & optimis institutis publicatis consentanee adornandam, fore, vt sal-
tem Magdeburgensium rei scholasticae rectius consuleretur, & huius inte-
gritatis exemplo alibi hominum de re scholastica emendanda solicitorum stu-
dia prouocarentur ad aemulanda, amplectendaque instituta rectiora. Sed se-
cūs accidit: commendatus ab Euenio, tunc Hallensis scholae rectore, Ratichius
omni applausu exceptus, studiisque optimorum virorum, Andreae Crameri: qui,
quantus fuerit theologus, post exilium a Magdeburgensibus in ciuitate imperia-
li, Molhusa Thuringica, editis talis notae scriptioribus ostendit, quos B. Spene-
rus dignas iudicauit, quae denuo publicarentur: nec non Io. Angelii Werden-
hagen, ciuitatis Secretarii, virique doctissimi: quod ex insigni eius opere *de ci-
uitatibus Hanseaticis*, aliisque commentationibus *de decem Imperii circulis*, &
rebus publicis universis satis patet: adiutus, dum ad rem non accedit, & quae
aliis tradidit, quaeque alii cum successu factitauerant, & ad usum publicorum
scholarum vtcunque accommodauerant, rectioris institutionis praeepta faſilitat
ipſe, & accommodat dissentium frequentiae, vnde cunque confluent, & colle-
ctae: quod senatus Magdeburgensis non prohibuisset; sed cum hoc de certis
ephoris ad illam rem constituendis diu pacificitur: pertaenit ille tardati officii,
dum scholae rector defecit, Ratichio neglecto discipulum eius, successibus rei
scho-

scholasticae apud Hallenses bene gestae dudum clarum, NOSTRVM Sigismundum Euenium, aduocat, atque huic scholam pro ratu, & arbitratu constitueret, commendat. Animaduerterat solertissimus rei scholasticae arbiter, Euenius, edoctusque satis erat nouem annorum, quibus publicae Hallensium scholae praefuerat, vsu, aliud esse, de re scholastica bene philosophari, aliud rem in schola bene gerere; suumque magistrum Ratichium dudum optimè de pellenda ex scholis vitiositate, & reuocanda institutione scholastica ad integratatem, & rationem optimam bene esse philosophatum; sed facile fieri posse, si ad scholam sibi mandatam emendandam admitteretur, ut confunderet, euenteretque citius, quam conuerteret ad meliora, & rectiora omnia; præsertim si ingenio, & rationibus philosophando perspectis nimis fideret, & in delectu administrorum idoneorum: quia res scholastica non est vnius hominis: nec non discentium, quos ad capienda sua instituta aptos crederet, iisdem pertinaciter inhaereret. Ita fore, facile vidit prudens Euenius, ut, antequam Ratichius idoneos præceptores, aptosque suo ingenio, & destinationi discipulos inuenisset, probassetque, cathedrae desertae, & subsellia vacua relinquerentur. In Vtopia quaerenda illa est scholarum integritas, in quibus idoneos omnes magistros, & aptos omnes, præstantesque videas discipulos. Nec reipublicae consulunt, nec rebus humanis, qui ita de re scholastica philosophantur, delectumque ingeniorum vrgent, ut a discentium subsellii remoueri velint vel male moratos, vel tarde progredientes, & discentes difficulter. Ideo plura scholarum curricula sunt, & classes, ut tardius discentes longius discant, & malo morati pueri evadant adolescentes meliores. Aptiores imperantibus ciues sunt tardius eruditii, quam ruades, & discilius bene morati, quam malis suis moribus relieti. Beneficium quidem esse scholastica institutio videtur, quod nemini obtrudendum; nec temere impertiendum indignis. At vero imperantibus beneficium est populum bene moratum, & officii sui consciuum habere: quo beneficio quicunque frui volunt principes, ciuibus disciplinam oportet obtrudere, & multorum capitum belluam, populum, pulcherrimis ornare vinculis, & compedibus: sicut equos indomitos pretiosis frenis, phalerisque ornamus, & coercemus. Quod cum minus attendere videretur bonus Ratichius, frustra philosophabatur de summa integritate rei scholasticae, ad coelestium rerum harmoniam, & diuini verbis præscriptum reuocandæ; nec recte damnabat Euenium, acutius illam rem diuidicantem, & quid ex rei scholasticae vsu sit, expertum: nec religiose officiosam boni viri testificationem de suis meritis, qua ipsi suffragatus erat ad solandum apud Magdeburgenses exilium, & conciliandum necessarium ipsi secessum post labefactatam ipsius Cothenis famam, & fortunam interpretabatur, dum quae ille dixerat ad augendam Ratichii existimationem, hic detorquet alieno tempore ad diminuendam Euenii autoritatem, qua huic ad nouum

mu-

munus rite sustinendum maxime opus erat: nec excusat viros bonos, quos ad
huc fauere sibi impensis sentiebat, quorumque fauore, & studiis nouis scholae
rector ad spartam suam re^e ornandam opus habere videbatur, Cramerum, &
Werdenhagenium intelligo, spectatae pietatis, & magnae autoritatis viros, si non
solicitabat in fastiditi amici odium, deserere hunc tamen, alterum, Werdenhageni-
um videlicet, vexare, et exagitare petulantissime patiebatur bonum virum, cum ap-
plausu munere novo fungentem, & ideo luori, & inuidiae telis obnoxium, quae
vnde cuncte congeri solent in bonis ludimis fratribus, laborum scholasticorum suc-
cessibus florentes: quos odiisse saepe solent, qui ex officio illis debebant fauere.
Patiens interim huius iniuriae *Euenius*, & tanto magis muneris sui partibus expensis inten-
tus, quo vexabatur auctius, atque hunc sensum, morem, & propositum circumferens per alias
ciuitates, a quibus opera eius scholastica est experita, Halberstadium, Renalium, Ratisbo-
niam, tulit hunc patientiae suae, & constantias fructum, ut ante finem vitae magni Imperii
PRINCIPIS, ERNESTI PII, gratiam facile consequeretur eo tempore, quo frustra eam ini-
micus, *Ratichius*, expectebat, nec suffragante quamvis pia *PRINCIPE, SOPHIA* Anhaltina,
comite Schwartzburgica, impetraret. Pergebat *Euenius* in laudissimo rerum actu, & sicut
plures scholas bene, & feliciter rexerat: ita *ERNESTO PIO*, cui scholastici consiliarii nomi-
ne, & honore seruerit, scholarum bene constituendarum autor, & minister tunc erat, cum
aduersariis eius, *Ratichius*, adhuc inter deliberandum de rebus agendis consenseret, & arrito
conatus aetatem, & patronorum beneficia consumeret. Nullibi *Euenius* in actis publicis
contrarius eius desiderii fuisse legitur: sed politicorum virorum, *Hortlederi*, & *Franziskii* iudi-
cia de *Ratichii* animi intemperie ei obstistit, evidentur, quo minus *PII ERNESTI* gratia, &
suffragatione posset potiri. In quam facile labi potuit vir indolis etiam erectae, & libi con-
stantis, dum extra publicum rerum actum consenseret in deliberando, & destinando captum,
& usum vulgarem supergressa, quac tam cito exploduntur, quam audiuntur. Quamvis
enim bono *Ratichio* non desessent in Giessensi, Lenensi, & Erfurtense academia, qui pie, &
acute determinata ab ipso iudicare, & astimare possent; nec B. *Meyfarius*, Erfurtenum sa-
cerdotum anistes, dubitaret ea succorsu luci bellico, Octobrino repraemere, nec per-
functorie commendare: ipsa tamen obfuit successibus suorum consiliorum, dicitur, nonquam
desit desiderare, & effigitare, quae vulgaris hominum captui, & rerum, quas a yfu habe-
mus, auctui repugnant. Quem cum respiceret solertissime *Euenius*, efficit feliciter, quae ille
non male consuluit. Ut cos ferrum, ita vir virum acit, Salomone iudice. Hoc pacto *Ra-
tichius Euenio* profusse censemus est, qui, quae ille acute excoxitavit, prudenter est executus:
sicut postea alii perfecerunt, quae ille suaera tentanda, & perficienda, Altenburgenses vide-
licet Lutheri scripta ex Ratichiano praescripto redigendo in ordinem, & Hallenses sacri co-
dicens Hebrei, quod idem *Ratichius* serio optauerat, conferendo exempla, edendoq BIBLIA
HEBRAICA emendatissima, & desideratissima. *Euenio* interim nostro, ex Ratichiana schola
initio profecto, satis erat Germanicorum Bibliorum operi *ERNESTINO* primam adiuuere
manum, & patriae nostrae piis institutis prodeesse, fidemque, & industriam, quamdiu existit
praestare *PIO PRINCIPI*, & quantum in ipso erat, excitare, & accendere bonorum *PRINCIPI*
atque inter hos maxime B. *Reyheri* studia paria, vt post fata sua prodeesse, tria, & *PI*
PRINCIPI possent. Quae insignia viri beati merita dum publice copi suas expoenen-
tia nominatis in fronte tabulae oratoribus, vt, qui scholasticae, rei fauent, ad publicos
mones audiendos in auditorio classis I, crastini die, hora VII. ante me-
ridiem frequentes compareant, obseruantissime rogantur.